
Міністерство освіти і науки України

Н АЦ ІО Н АЛ ЬН И Й  УНІВЕРСИ ТЕТ БІО РЕСУРСІВ І 
П РИ РОДО КО РИ СТУВАН НЯ УКРАЇН И

Н А К А З
“ Л З  ” УС_______2021 р. Київ №

Про затвердження складу наукової ради 
НДІ рослинництва та грунтознавства

Відповідно до статуту Національного університету біоресурсів і 
природокористування України для розгляду найважливіших питань діяльності НДІ 
рослинництва та ґрунтознавства та у зв’язку зі змінами кадрового складу

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити склад наукової ради НДІ рослинництва та ґрунтознавства:
Літвінов Дмитро Вікторович, директор НДІ рослинництва та ґрунтознавства, 

доктор сільськогосподарських наук, старший науковий співробітник, - голова 
наукової ради;

Тонха Оксана Леонідівна, декан агробіологічного факультету, доктор 
сільськогосподарських наук, професор, - заступник голови наукової ради;

Бикін Анатолій Вікторович, завідувач кафедри агрохімії та якості продукції 
рослинництва ім. О.І. Душечкіна, доктор сільськогосподарських наук, професор, - 
заступник голови наукової ради;

Жила Роман Сергійович, ст. викладач кафедри загальної, органічної та 
фізичної хімії, кандидат хімічних наук, доцент, - секретар наукової ради.

Члени ради:
Балаєв Анатолій Джалілович, професор кафедри ґрунтознавства та охорони 

ґрунтів ім. проф. М.К. Шикули, доктор сільськогосподарських наук, професор;
Булигін Сергій Юрійович, професор кафедри ґрунтознавства та охорони 

ґрунтів ім. проф. М.К. Шикули, доктор сільськогосподарських наук, професор;
Демидась Григорій Ілліч, завідувач кафедри кормовиробництва, меліорації і 

метеорології, доктор сільськогосподарських наук, професор;
Жемойда Віталій Леонідович, доцент кафедри генетики, селекції і 

насінництва ім. проф. М.О. Зеленського, кандидат сільськогосподарських наук, 
доцент;

Каленська Світалана Михайлівна, завідувач кафедри рослинництва, доктор 
сільськогосподарських наук, професор;

Ковалишина Ганна Миколаївна, професор кафедри генетики, селекції і 
насінництва ім. проф. М.О. Зеленського, доктор сільськогосподарських наук, 
професор;

Ковшун Лідія Олександрівна, завідувач кафедри загальної, органічної та 
фізичної хімії, доктор технічних наук, професор;

Виконавець: Тонха О.Л., декан агробіологічного факультету 
Тел.: 527-81-35
Файл: \\pentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2021\NAKAZ-2021\Nakazzag\HaKa32021-1126.rtf



Копілевич Володимир Абрамович, завідувач кафедри аналітичної і 
біонеорганічної хімії та якості води, доктор хімічних наук, професор;

Кравченко Юрій Станіславович, завідувач кафедри ґрунтознавства та 
охорони ґрунтів ім. проф. М.К. Шикули, кандидат сільськогосподарських наук, 
доцент;

Мазур Борис Миколайович, завідувач кафедри садівництва 
ім. проф. В.Л. Симиренка, кандидат сільськогосподарських наук, доцент;

Макарчук Олександр Сергійович, в. о. завідувача кафедри генетики, селекції 
і насінництва ім. проф. М.О. Зеленського, кандидат сільськогосподарських наук, 
доцент;

Максін Віктор Іванович, професор кафедри аналітичної і біонеорганічної 
хімії та якості води доктор хімічних наук, професор;

Меженський Володимир Миколайович, професор кафедри садівництва 
ім. проф. В.Л. Симиренка, доктор сільськогосподарських наук, професор;

Подпрятов Григорій Іванович, завідувач кафедри технології зберігання, 
переробки і стандартизації продукції рослинництва ім. проф. Б.В. Лесика, 
кандидат сільськогосподарських наук, професор;

Танчик Семен Петрович, завідувач кафедри землеробства та гербології, 
доктор сільськогосподарських наук, професор;

Федосій Іван Олексійович, завідувач кафедри овочівництва і закритого 
ґрунту, кандидат сільськогосподарських наук, доцент;

Цюк Олексій Анатолійович, професор кафедри землеробства та гербології, 
доктор сільськогосподарських наук, професор.

2. Дію наказу від 09.06.2020 р. № 435 припинити.
3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи 

та інноваційної діяльності.

Ректор

4


